
Ja zur Bildung

Alle Eintragungsorte unter:
http://wo-unterschreiben.de

In München unter anderem:

Bezirksinspektion Nord
Leopoldstr. 202 a

Bezirksinspektion Ost
Trausnitzstr. 33

KVR
Ruppertstraße 19 

Bezirksinspektion West
Landsberger Str. 486

Nein zu Studiengebühren!

Jeweils mit folgenden 
Öffnungszeiten: 

Mo   7.30 bis 16.30 Uhr
Di    8.00 bis 18.00 Uhr
Mi   7.30 bis 16.30 Uhr
Do   8.00 bis 16.30 Uhr
Fr    7.30 bis 12.00 Uhr

Sa, 26.1 & So, 27.1 
10 bis 16 Uhr

Di, 29.1   8.00 bis 17.00 Uhr
Mi, 30.1   8.00 bis 20.00 Uhr



Ja zur Bildung

Für ein Volksbegehren gegen 
Studiengebühren werden über 
940.000 Unterstützer in Bayern 
benötigt. Unterschreiben auch Sie!

*   Studiengebühren gibt es nur noch  
     in 2 Bundesländern
*   Studienbeiträge sind sozial 
     ungerecht und wirken selektiv
*   Investitionen in die Bildung  
     sind Investitionen in die Zukunft

Mehr Infos unter:
volksbegehren-studiengebuehren.de

Nein zu Studiengebühren!

Rathaus
Marienplatz 8

mit folgenden Öffnungszeiten:

Mo bis Fr   10 bis 20 Uhr

Sa, 19.1  10 bis 16 Uhr
Sa, 26.1  10 bis 16 Uhr
So, 27.1  10 bis 16 Uhr
Mi, 30.1    8 bis 20 Uhr

Vorrausetzung für die Eintragung:
 - nur volljährige deutsche Staatsangehörige  

- Hauptwohnsitz am Eintragungsort  
- Bitte Ausweis mitnehmen


